様式第１号(第５条関係)

令和○○年○○月○○日

柏原市町会活動推進補助金交付申請書

 柏原市長  様

 団体名称 ○○町会

             代表者の住所 柏原市○○－○○－○○

氏名 ○○ ○○

 柏原市町会活動推進補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

１ 申請額     金  １５，０００  円

２ 添付書類

（１）活動計画書（様式第２号）

（２）収支予算書（様式第３号）

（３）その他市長が必要と認める書類

補助対象経費の3分の2

（上限15,000円）を補助。

（100円未満は切り捨て）

町会または

連合組織等

押印は不要。

様式記載例

様式第２号(第５条関係)

 活 動 計 画 書

１ 活動の目的

○○○を目的とする。

（例：防災訓練を実施することで地域住民の安全・安心の推進に寄与することを目的

とする。）

２ 活動の内容及び効果

○○○を実施することで、○○○の効果が見込まれる。

（例：消火活動や避難訓練等の防災訓練を実施することで、参加者の防災知識や防災

意識の向上に繋がり、災害が発生した場合に迅速に行動することが見込まれる。）

３ 活動予定費総額  金 ２５，０００  円

４ 活動実施期間

      着手年月日    令和○○年○○月○○日

      完了年月日    令和○○年○○月○○日

様式記載例

対象となる補助対象経費

全額を記載。

(※補助金額を記載しない。)

 ４月１日または、事業を

開始する日付。

３月３１日または、事業が

終了する日付。

様式第３号(第５条関係)

収 支 予 算 書

１ 収 入                             （円）

科 目 金 額 内 容

市補助金 １５，０００

町会負担金 １０，０００

合 計 ２５，０００

２ 支 出                             （円）

科 目 金 額 内 容

防災活動 ２５，０００ 消火器、ヘルメット購入

合 計 ２５，０００

様式記載例

対象となる補助対象経費全額を記載。

年度内途中で追加・変更等される場合は、変更申請が

必要となるため、予め支出を予定している科目は追加のな

いようにすべて記載のこと。

（※防犯灯関係など対象外経費は記載しない。）

様式第８号(第１０条関係)

柏原市町会活動推進補助金実績報告書

        令和○○年○○月○○日

 柏原市長  様

  団体名称 ○○町会

                   代表者の住所 柏原市○○－○○－○○

氏名 ○○ ○○

  令和××年××月××日付け柏原市指令地第●●号で通知のあった柏原市町会活動推進補助金に

ついて、次のとおり報告します。

１ 活動費総額    ２５，０００  円

２ 活動の経過及び結果の概要

○○○を実施することで、○○○の効果があった。

（例：消火活動や避難訓練等の防災訓練を実施することで、参加者の防災知識や防災

意識の向上に繋がった。）

３ 活動実施期間

    着手年月日  令和○○年○○月○○日

    完了年月日  令和○○年○○月○○日

４ 添付書類

（１）収支決算書（様式第９号）

（２）請求書・領収書等

（３）その他市長が必要と認める書類

様式記載例

事業が終了した日付、または

領収書の日付

事業を開始した日付、または

領収書の日付

町会または

連合組織等

押印は不要。

5

様式第９号(第１０条関係)

収 支 決 算 書

１ 収 入                             （円）

科 目 金 額 内 容

市補助金 １５，０００

町会負担金 １０，０００

合 計 ２５，０００

２ 支 出                             （円）

科 目 金 額 内 容

防災活動 ２５，０００ 消火器、ヘルメット購入

合 計 ２５，０００

収支予算書と同じ科目

で実績金額を記載。

様式記載例

6

様式第１１号(第１２条関係)

柏原市町会活動推進補助金交付請求書兼口座振替依頼書

      年  月  日

 柏原市長  様

                          団体名称 ○○町会

                      代表者の住所 柏原市○○－○○－○○

               氏名 ○○ ○○      ㊞

 令和××年××月××日付け柏原市指令地第●●号で決定のあった柏原市町会活動推進補助金につ

いては、柏原市町会活動推進補助金交付要綱第１２条の規定により、次のとおり請求します。

１ 交付決定金額  金  １５，０００  円

２ 請求金     金  １５，０００  円

３ 振込先

金融機関名 ○○銀行

支店名 ○○支店

預金種別 普通 ・ 当座 口座番号 ○○○○○○○

フリガナ  ○○ﾁﾖｳｶｲ  ｸﾁｮｳ  ○○ ○○

口座名義  ○○町会  区長  ○○ ○○

＊振込先が区長等代表者名と異なる場合（会計など）は、下記の委任状も必ずご記載ください。

柏原市町会活動推進補助金口座振替委任状

柏原市町会活動推進補助金の受領に関する権限を

上記の口座名義人(氏名：       住所:            )に委任します。

        委任者(補助金交付申請者) 住所

                      氏名

交付請求書は

押印必須。

口座名義が区長名でない

場合、必ず記載のこと。

区長名と一致している場合

は記載不要。

区長名と一致していない場合

は、口座名義人の氏名・住所を

記載、委任者欄は区長の住所・

氏名を記載ください。(区長が

記載)

様式記載例

口座名義人のフリガナも正確に

記載のこと。

※修正液・修正テープを使
用しないこと。記載誤りの
際は、訂正印で対応してく
ださい。